#### Fiscalía Municipal de Urbano Noris

- Última actualización: Viernes, 12 Marzo 2021 16:31 Escrito por Webmaster Portal Ciudadano

Visto: 820

#### Datos de contacto Fiscalía Municipal de Urbano Noris:

Dirección: Calle 1ra % 5ta y 1ra # 1608, Urbano Noris, Holguín.

**Teléfono:** 24 381367

Correo: fmurbano@fphg.fer.gobhol.cu

### Funciones de la Fiscalía General de la República

- Procurar el restablecimiento de la legalidad cuando sea quebrantada por disposiciones o decisiones contrarias a la Constitución y a las leyes o aplicación indebida o incumplimiento de estas.
- Promover la sanción de quienes atenten contra la independencia y la soberanía del Estado, así como contra los intereses políticos, económicos y sociales de este.
- Proteger a los ciudadanos en el ejercicio legítimo de sus derechos e intereses.
- Preservar los derechos e intereses legítimos de los Órganos, instituciones y dependencias estatales, y de las entidades económicas y sociales.
- Combatir toda manifestación de abuso del poder y corrupción.
- Contribuir a la prevención del delito y otras conductas antisociales, al fortalecimiento de la disciplina social y a la educación de los ciudadanos, en la observancia consciente de las normas jurídicas

# Vías de atención a la población:

- Atención personal: lunes a jueves de 8:00 am a 5:30 pm, en la sede de la Fiscalía.
- Viernes, de 8:00 am a 4:30 pm, en la sede de la Fiscalía.
- Está establecido que las personas además de comparecer personalmente a nuestra sede, pueden referirnos sus quejas y denuncias mediante correo postal o vía telefónica. Además, contamos en nuestra institución con un buzón para recoger las quejas de los ciudadanos.

## Fiscalía Municipal de Urbano Noris

- Última actualización: Viernes, 12 Marzo 2021 16:31 Escrito por Webmaster Portal Ciudadano

Visto: 820